vestra, qua nostros animos releuauit confessione permatat. Sed opus est citra respectum timoris eorum in seclari rabiam, qui fide diuersa nituntur. Quoniam enim infidelium error excessus, tanto magis si, se respicit, securitas nostra commendat. Neque enim hoc sunt per patientiam negligenda, quando malum hoc vitio praui- consuetudine animarum apud plures sub quodam colore legi inale- nit, dum aut prava studia in vnum congruunt, aut recta se subtra- hunt. Nam ut eam que imminet rem loquatur: Eurychetes vniuersa- da haereticis inuentor excluditur etiam ab his, a quibus eius dogmata diliguntur, apud eos ipsos ita exosus atque fugiendus, ut nominis quo- que ipsius oderint mentionem. Sed per se si religio sanum institutio- num ministris, quem sicut verum detestantur haereticum, hunc alia- riam tamquam verum amplectantur Orthodoxum.

Siquidem in sancta Chalcedonensi Synodo Dioscori eadem sen- tentia, pari ratione damnatus est: & cum una persecuta sit vtrumque sententia, horum alterum qui sequatur & dilgat, dicat aliqui, quemadmodum se ea sententia, qua designatos damnauit, excipiat: cum eos, quos trahebat, aius impietatis concessit aequalitas, sine dubio vnum quoque vinculum damnationis astringat. Timotheus & Petrus horum sequaces, homines mente corrupti, & pestis quaedam nominis detestanda Caetolici: quorum communionem in Petro complexus Acacius, similitur quoque meritis subter sententiam, qui tantum malum quasi parastimans, & propositum nunquam ad meliora conuersus, ne ad illud quidem se, qua in Antio. haeretice de- statur, abstinent, ibi quoque in antecessori Petro communionem conue- xit, in Apameam nihilominus hostiliter versatus, Ecclesiam Teianam quoque non ea qua decuit integritate disponens.

Propter qua dilectissimi fratres, ob eorum innotatione soluentis, velut religionem quandam pestiferam relinquentes, seruenus Apo- stolicam disciplinam, saltem nostra omni diligentia & sollicitudine praesident: excutitur a nefanda Nestory vicium erroris, quia Eurychetis impia inuentor persequimur. Maxime enim nunc religio fidei dog- mata diuerso incursum horum, qui praedicti sunt, incurtantur in fidei, scilicet pro ratione temporis sua argumenta neglectibus, quomodo possint innocentium hys fraudem sine impietate inferere. Atque ideo sicut doctissimi numularij & praedicti instruat ab improbandis laudandis separantes, tali vobis credi poterit multiplicare sub- stantiam.

Hec, dilectissimi fratres, scripsimus plene charitatis impulsu: quia & ipem fidei vestre primam Dei dono, deinde & fratrum nostris, Ioanys, qui vobis praesidet, professione praesumptum: qua nominati- tim omnes, quos Apostolica & generalis Catholicorum damnat Ecclesia, execrabiles sibi esse declarauit: quos vos quoque in literis vestris oportuit euidenter exprimitre; nec arbitrare possi sufficere, sub tantis praesertim insidijs callidorum, quos veritatem & singulos in seclari conuenit atque damnare, sub quadam pendente damna- tione concludere. Diligentem quam vniuersa antiqua medica- nam, nec abundans esse creditur quicquid pro integritate fidei & stabilitate religionis adhibetur. Vnde libellum cum literis missimus, cui vos subscriptione proprias inserite, ut fides vestra, quam directa per Rufinum diaconum scripta testantur, apud nos fiat huius quoque repetitionis adiectio manifestior. Data XIII. Kal. Decembri, Petro V. C. Consule.

Exigit iure ab eis Peccatis speciatim factam damnatio- nem singulorum nominibus expressis haereticorum, & eis- dem & communicantium: quod & sanctum Leonem exigisse videmus a quibusdam ex clero Constantinopolitano: quod sub generalitatis inuoluerunt multa deculati possint insidias. Sic igitur, more maiorum, prudenter Hormisda capita singula quibus tera plane que fidei professio conti- necetur, scripta misit: cuius rei agenda gratia non satis ipsi fuit Hormisda, Rufino redeunti has dare literas, sed etiam sibi legauit Pulionem subdiaconum cui libellum ded- dit cum literis ad Ioannem Episcopum Nicopolitanum eodem die & Consule consignatis, quae sic se habent.

Hormisda Episcopus Ioanni Nicopolitano Episcopo. Literarum, quas direxisti, seruis & expressis tuae fidei, conuen- tiens sedu Apostolica iudicij, nostros animos releuauit. Tot in- tati gaudij contenti non fuimus, nisi per Pulionem subdiaconum Ecclesiae Romanae, qui plenius circa vos ageretur, plenius copere- mus agnoscere: magis opere, quia in relatione Episcoporum sub ordi- natione charitatis tuae degenitum, non vniuersa, qua ad Ecclesiasti- ca constituta pertinent, sicut in vestra, legantur euidenter expres- sa. Vnde & pro nostra sollicitudine & illorum integra nobiscum conuictio-

LVII.

FRATE- HARETI- CORVM IN SE- CTANDA HARESI: CVIVS DAM- NATA AVCTO- RVM. COE- LVM. LVIJ. DE COE- LVM. PHILIP- PVS CHI- ANA HARE- SIS.

LIX.

EXHOR- TATIO AD VI- TANDAM HARETI- COS.

LX.

DE LIBEL- LO MIT- TENDO IN DEI FORMAM PRAESCRIBENTIS.

LXI.

LXII.

POLLIO- NEM DE LEGA- TIONE PULLIO- NIS.

co munitione libellum direximus, in quo eos oportet debere subscribere, quia & omnes sacerdotes vestrarum partium, qui ad sedem Apostolicam communionem reversi sunt, in eadem professione subscripserunt ista charitas, ista communis salutis excitavit ambitio, quod credo & fraternitatem vestram gratanter accipere, quia vbi de animarum salute res agitur, studij tui vel intentionis debet operam accommoiare: vt antecedendo fructum de tali positi laude percipere. Pulionem praedictum cum rescriptis charitatu vestra ad nos, in ante Deo, sub celeritate remittite, quatenus desideria nostra diu suspensa esse non possint. Data XI. Kalend. Decembris, Petro V. C. Consule. Porro libellus ipse, qui his literis iungebatur, in codice desideratur: verum hanc eundem cum illo esse putamus libellum fidei, quem datum anno sequenti, decimo quinto Kalendas Aprilis, suo loco describemus ex eisdem codicibus acceptum.

LXIII.

Cum igitur ad opus perficiendum Pulionem subdiaconum legandum sibi in Epiro idem Hormisda Pontifex statueret, eadem ex more communionem de singulis rebus agendis scriptam tradidit: ne aliqua ex parte declinans a recto tramite, aliquid Apostolica indignum fide committeret. Describemus hanc, quod praecipuum proliat ad decernenda futura, cum praeterita consuleretur. Est autem eadem eiusdem praescriptus titulus.

Indiculus a Hormisda Papa eidem Pulioni de rebus agendis datus.

LXIV.

ADMEN- TIO LEG- GATO PRE- FI- CISCENTI DE TA.

Quam Dei adiutorio & orationibus SS. Apostolorum Petri & Pauli videri Nicopolim, sic debet agere, vt postquam Episcopus Nicopolitanus acceperit litteras nostras, Episcopos, quos in sua parochia habet, colligat, & faciat subscribere libellum, quem in epistolis suis habet annexum. Si tamen dixerit praedictus Episcopus, esse laboriosum Episcopos colligere, dirigat eorum personas per singulos Episcopos, vt te praesente subscribant in praedictum libellum. Sic tamen cum Dei misericordia facere debes, vt epistola, qua a nobis missa sunt, publice legantur: aut si videri praetimore hoc Episcopus facere nolle, saltem clericis suis hac relegant: qua tamen in ipsorum dimittite potestatem. Scripsit Episcopus, & illius Episcopi, hoc est, Ioannis Metropolitani ad nos cum Dei misericordia reperta. Post hoc factum nullo modo te volumus videri facere propter infidias & calliditates inimicorum. hactenus Indiculus, seu Communitorium ad Pulionem.

LXV.

At quid liuor? Haud enim aequo animo id passi sunt reliqui Orientales Episcopi, licet se Catholicae fidei praefectores esse iactarent, quod horum factum, ipsorum magis magisque redargueretur in eorum & praeruaricatio. Praeteritis vero exasperatum scimus Dorotheum Episcopum Thessalonicae, quae et haud pridem memorauimus timore comminantis Imperatoris de se esse ad communicationem sceleratissimi haeretici Timothei Episcopi Constantinopolitani. Illi enim magis perfidi esse probantur haeretici, qui antea maiori inter Catholicos claritudine effulsissent, sed postquam ratione ne videlicet videri possint leuitate de se esse ab Ecclesia, sed deliberato consilio quod sibi esse optimum visum sit, fuisse coniecta. Vt vero semel in iro instituto posteriora respondeant, omni conatu laborant. Ita praeruaricator Dorotheus Episcopus Thessalonicensis: qui cum grauerit tulisset ipsum Ioannem Episcopum & alios sibi subiectos Antistites fidei Catholicae professione conscripta & missis Romanam, indignans, quod nihil ad se ea de re scripsissent, eosdem grauer cepit affligere. Retulit haec Hormisda Papa, qui eos missus fuerat, Pulio subdiaconus, eademque significauit idem Ioannes Episcopus suis literis Romam ad ipsum missis: quibus acceptis, idem Hormisda mox ad eundem Ioannem literas reddidit quinto Nonas Martias, quae quidem & quem consecuta fuerit finem legatio Iulionis, ostendunt: Eas nos hic describemus, vt exacte cunctarum rerum gestarum facies innotescat, sunt huiusmodi.

LXVI.

Hormisda Ioanni Episcopo Nicopolitano. Remeante Pulione subdiacono nostro, litteras charitatu vestra suscepimus, de constantia fidei: vel de intentione, quam circa communionem sedis Apostolica geritis, gratulantes: sed contristati sumus, quod vos aliquas sustinere molestias perhibetis, ista tamen diuertnam non possunt habere substantiam, quia vbi Deus pure colitur, est aduersa contingerit, quin prospera commutantur, secundum Apo-

lum dicentem: Spes non decipit. Dubitans Apostolorum Principes incedens per plagas laborauit: mox tamen inuocato Domino suo, paratum habuit, qui sum, porrecta manu, non pateretur sustinere discrimen. Ergo auctorum nostrorum sequentes exempla, & in ipsorum fide permanentes, illum poscimus auxilium, de quo scriptum est: Qui nos non dimittit tentari supra quae possumus. Igitur salutantes charitatem tuam hortamur, vt quem admodum praediximus in his, quae bene inchoata sunt, perseveres: quia qui perstiterit vsque ad finem, hic saluus erit. Frequenter allaqueis tuis nostram sollicitudinem releuare non desinas.

Paratiales quoque sacerdotes tuos competenti allocutione confirmas: quia ista faciendo, talentum tibi creditum poterit multiplicare quotidie. De illa quoque parte, quam dilectio tua posulat, cognamus, vt ad Imperatorem clementissimum pro generalitate quae precet nostra perueniant. Tantum est, vt votum studiumque nostrum congrui orationibus inuare non cesses: quia nos in his Deo auctore perficiendus vacare maxime poterimus. Data quinto Nonas Martias, Agapito V. C. Consule. I sequenti nimirum anno: quae nos ad cognoscenda cuncta, quae ea legatione acta sunt, hic volumus recensuisse. Porro post Pulionis discessionem ab Epiro contigit eundem Ioannem grauius vrgeri: vnde opus fuit, vt sequenti anno de ipso idem Hormisda commendatitias daret licet ad Imperatorem.

At quid? Num despondit, his auditis, Hormisda Pontifex animum, dum recogitat, quod tam nobilis missa legatio Constantinopolim prope nullum effectum fuerit consecuta, quodque eundem ab Imperatore veteratione acta esse constipicere, eiusdem callida simulatione praefata, quod denique tantum abesset, vt ille cum sibi subiectis populis Apostolicae sedis communionem amplecteretur, vt etiam eos, qui eius facti essent participes, gaunter insectaretur, & ad praeruaricandum impelleret? Num, inquam, praeter id praecit animo, condidit viribus conternatus Hormisda tot obrutus fluctibus: minimè gentium: sed maiori ex rebus arduis concepta fiducia, ex immenso erga perditos filios affectu pater agnoscat, dum resumptis iterum vitibus, perditiorum magis ruina laborat, rediditque de grege magis sollicitus verus pastor: cum enim audacius lupos ingrueret, atque eos in caulis violentius audiret irumpere, eo ardentius ex aduerso confurgit, memor sententiae Domini ad discipulos dehortantes, ne illuc pergeret, vbi Iudaei stementes eum quaesierant lapidare, dicentes: Nonne duodecim sunt horum diei? Ita plane perditiorum saluti iterum consulturus, iterum cogitat altius charitatis ardorem Pontifex de noua legatione mittenda, cum primum transacto rigore hiemis, nauigandi tempus aduenit. Quid autem factum sit, suo loco dicemus.

Hoc eodem anno, Consule Petro, habitata est Synodus Tarraconensis in Hispania, in qua canones tredecim reperiuntur constituti ad Ecclesiasticam disciplinam restituendam inducentes, qui extant omnes. Quod autem in eius praefatione, sub Consulatu Petri, anno sexto Theodorici Regis Synodus praefata dicitur, nequaquam de Theodorici regno, cum in Italia regnauit, est intelligendum: nam eius regni hae annus numeratur vigesimusquartus: sed potius cum regnare cepit in Hispania, quod contigit, vt sanctus Isidorus scribit, anno regni eius in Italia decimo octauo, a quo ipso hic ipse regnans in Hispania sextus dicitur. Squalabant obstita mendis Hispaniarum Concilia: sed his occurrit, Dei beneficio, solers industria viri doctissimi Garsia Loana, qui eadem nuper edidit me dis emaculata, atque scholasticis locupletata, cui ob bene impensum laborem erudit omnes plurimum debeant: magis autem quod cum bonis literis summam imbuit pietate, quem praerogata doctrinae atque virtutum erudendum accepit, Catholicum Hispaniarum Principem, sanctae Romanae Ecclesiae filium electissimum.